[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2014 ё? октябр\н 20-м\ш\ 1022 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2014 года  № 1022
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 07.07.2014г. №639 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Цивильского района Чувашской Республики»
Администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Цивильского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Цивильского района от 07.07.2014г. №639 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1.Пункт 1.3. Порядка исключить;

1.2.Пункт 2.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Результаты публичных консультаций оформляются в форме справки. Справка о результатах публичных консультаций оформляется уполномоченным подразделением администрации Цивильского района, осуществляющим подготовку проекта акта. К справке прилагается обзор полученных в результате публичных консультаций комментариев, предложений и замечаний к проекту акта. В справке указываются участники, с которыми были проведены консультации, основные результаты консультаций, включая предложения о возможных выгодах и затратах предлагаемого варианта достижения поставленной цели, об альтернативных способах решения проблемы и оценке их последствий.

Справка о результатах публичных консультаций подписывается заместителем главы администрации Цивильского района, курирующим сферу регулирования проекта акта, в срок не превышающий 3 рабочих дней со дня оформления справки о результатах публичных консультаций, и в течение 2 рабочих дней со дня подписания размещается уполномоченным подразделением на сайте regulations.cap.ru в сети «Интернет.».

1.3. Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Уполномоченное подразделение после получения отказа в согласовании заключения об ОРВ проекта акта устраняет выявленные замечания в течение 14 рабочих дней со дня возврата ответственным подразделением в уполномоченное подразделение заключения об ОРВ проекта акта и повторно направляет заключение об ОРВ проекта акта с проектом акта в ответственное подразделение.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
Цивильского района                                                                                  С.Г.Артамонов
Управляющий делами

администрации  Цивильского района

                          Г.Н.Солоденова
«____» _____________ 2014 г.
Начальник отдела экономики и имущественных отношений

администрации Цивильского района
                                                  Л.В.Степанов
«____» _______________ 2014 г.

Заведующий сектором юридической службы

 администрации Цивильского района

                                               Т.Ю.Иванова

«____» _________________ 2014 г.
Ведущий специалист-эксперт

сектора юридической службы

администрации Цивильского района

                                               Д.Р.Варфоломеева

«____» _________________ 2014 г.